n uani] magni A

o gloriam] gratiam A

eis et honorabilius. Aluarus enim in *Summa* sua, tangens istam materiam sic inquit: “Audeo dicere coram Deo et hominibus quod nunquam uidi doctorem aliquem magnum et famosum et uerbosum predicatorem uerbi Dei esse amatorem penitencie, nec austeritatis, nec paupertatis, nec caritatis, nec pietatis; sed potius superbie, inuidie, gule, malicie et tocius prauitatis”; hec ille. Quod bene ostendit dictum Saluatoris cum adiungit quod amant *primas cathedras in sinagogis*; ubi ostenditur superbiam cordialem explicatam forinsecus, quia etiam in ecclesia ubi est domus Dei uult quod appareat superbia sua uolens preferri aliis quibuscumque. Sequitur expresse amor uanitatis quia uult *salutationes in foro*, cum tamen predicator uerbi Dei nunquam per forum transire debeat; imo uicos et plateas et theatra publica debeat omnino uitare et spectacula, sicut Ecclesia precipit, nisi ubi haberet necessario predicare. Ibi igitur gloriam et salutationes et reuerencie requirere signum est profunde uanitatis in tali. Et uide quod tanta est hec uanitas in istis, ut nedum quod eis refficiatur gustum et uisum, imo et auditum; uolunt enim uocari Rabbi; cuius appetitus inordinatus tanti nominis reddit eos uanissimos apud Deum. Ideo erudiuit nos Christus consequenter quod talem concupiscenciam non habeamus dicens: *Vos autem nolite uocari Rabbi*, id est nolite habere ad tale nomen concupiscenciam, intus feruentem et ardentem, ne cadatis in confusionem eternam, sicut isti quibus dicit Dominus: *Ite, maledicti, in ignem eternum*; nec ualebit eis eorum instancia licet respondeant: *Domine, nonne etiam in nomine tuo predicauimus* et conuertimus tot animas^p ad te? Quia dicit Dominus: *Amen dico uobis, nescio uos*, et hoc quia legi mee conformiter uiuere noluistis.

[P. 321] *Sequitur de septima condicione quam debet seruare predicator in predicando, scilicet quod predicet ordinate.*

Septimo, nuncius apostolicus siue tuba Christi et predicator excellens debet ordinate loqui, non confuse, nec inuolute, ne confundat se et suos impediatur auditores.

p animas om A

Ordo autem huiusmodi continet summarie tres partes: prima iuuat intelligenciam; secunda iuuat memoriam; tertia iuuat studium et linguam.

[De prima specie ordinis in qua tractatur de materia que iuuat intelligenciam]

Circa^q primum ordinem hic nota quod si ordinate uis procedere ad indagandum istam materiam, debes uti sequentibus regulis:

Prima est hec: Si queras quid predicabile, recurre ad causas. Cause autem geruntur secundum Philosophum II *Phisicorum*, assignantur quatuor scilicet finalis, efficiens, formalis et materialis. Si ergo uis predicare de caritate, quere primo^r quid sit finis eius, et uidebis quod diligere Deum et proximum; secundo quere quid sit causa efficiens eius et uidebis quod Deus actiue et aliquando uita bona est causa augmenti eius; tercio, si queris quid sit formalis causa seu modus eius, uidebis quod diligere siue amor^s; quarto, si queris que sit materia eius siue entitas eius, uidebis quod una qualitas summa subiectiue existens in sancta anima. Ex hiis quatuor si^t dilatare uolueris quodlibet horum quatuor, isto ordine dato, tunc poteris procedere diserte et copiose.